Протокол № 16
заседания Правления некоммерческого партнерства

«Дальневосточное объединение строителей» (НИ ДВОСТ)

15 октября 2009 г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15

Присутствовало членов Правления - 12

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент НП ДВОСТ;
2. Бойко Анатолий Григорьевич - начальник управления строительства и
промышленности строительных материалов Министерства строительства
Хабаровского края ;
3. Малахов Владимир Сергеевич - председатель Хабаровской краевой
организации профсоюза работников строительства и промышленности
строительных материалов ;
4. Шишов Виктор Владимирович - ген. директор ООО « Трансэлектрострой»
( доверенность на Президента НП ДВОСТ Сорокина М.Н.);
5. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО « Дальметаллург-
строй» ( доверенность на Президента НП ДВОСТ Сорокина М.Н.)
6. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ООО « Хабаровская
ремон гно - монтажная компания »;
7. Вергасов Александр Тимофеевич -  директор ООО «Монотехмонтаж»
( доверенность на Президента НП ДВОСТ Сорокина М.Н.);
8. Капнггык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО
« Дальэнергосетьстрой» ( по доверенности);
9. Магазина Людмила Ивановна - инженер сметчик ООО СК «Авангард»
( по доверенности);
10. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО «Дальстроймеханизация»
(по доверенности);
1 1. Думина Ольга Ванкаремовна - инженер ПТО ООО « Грант»
( по доверенности) ;
12. Янковский Филарет Иванович -  доцент кафедры ДВГУПС «Организация
строительства».

Приглашены:
Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП ДВОСТ, Петриченко
Нина Геннадьевна -  зам. генерального директора НП ДВОСТ; руководители
организаций вступающих в НП «Дальневосточное объединение строителей» ,
руководители организаций вступающих в НГ1 «Дальневосточное
объединение строителей»

Повестка дня:
1. Прием новых членов в ПП « Дальневосточное объединение строителей»

2. Изменение штатного расписания НП « Дальневосточное объединение
строителей»;

3. Создание филиалов НП « Дальневосточное объединение строителей»;

4. Информация о регистрации СРО в Ростехнадзоре ( М. Н. Сорокин ).

5. О доплате вступительных взносов строительным организациям согласно
представленной финансовой отчетности за 2008 год.

6. Об отмене аккредитации страховых компаний по страхованию членов НП
ДВОСТ в области строительства.

1. По первому вопросу: О приеме новых членов в НП «Дальневосточное
объединение строителей» слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н, Малахов В.С., Янковский Ф.И., Капштык В.А.
Постановили:
- Принять в члены НП « Дальневосточное объединение строителей»:

1.3ЛО Дальневосточное многоотраслевое предприятие «Стандарт».
Хабаровский край, Верхнебуреинский р-н , ген. директор - Буров Николай
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. ИП Семенов (индивидуальный предприниматель ), г. Комсомольск-на-
Амуре , директор - Семенов Евгений Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. ООО « Мастер Билл», г. Хабаровск, директор - Худышкин Андрей
Геннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. ООО Производственно-коммерческое предприятие « Востокавтоматика»
г. Хабаровск, директор - Троцкий Виктор Захарович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. ЗАО « Евромастер» , г. Хабаровск, коммерческий директор -
Крайнов Виктор Андреевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. Дальневосточное мостостроительное откры тое акционерное общество
( ОАО « Дальмостострой»), г. Хабаровск, ген. директор - Хацкевич
Станислав Феликсович

2

I олосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО « КОНАМУ» . г. Хабаровск , директор - Нам Ларин Андреевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

8. Дорожно-строительное ЗАО « Изумруд» , Хабаровский край , Солнечный
р-н нос. Березовый, директор - Захаров Александр Александрович
- при одном воздержавшимся остальные Голосовали « ЗА»

9. ООО « Аякс», г. Комсомольск- на -Амуре, директор - Науменко Анатолий
Анатольевич
I олосовали «ЗА» «Единогласно»

10. ООО « Строитель», г. Вилючинск, Камчатский край , ген. директор
Захаров Айдар Майданович
1 олосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: Изменение штатного расписания НП
« Дальневосточное объединение строителей» слушали Сорокин М.Н.
Выступили : БойкоА.Г., Янковский Ф.И. , Малахов В.С.
Постановили:
- Утвердить изменения и дополнения в штатном расписании НП ДВОСТ;
- Утвердить новую структуры НП ДВОСТ и план введения новых
должностей ( схема прилагается);
- В связи с изменениями и дополнениями в штатном расписании внести
предложение на очередное общее собрание НП ДВОСТ рассмотрение
вопроса об изменении вступительных и регулярных членских взносах НП
ДВОСТ;

Предлагается вступительные и членские взносы сделать
дифференцированные в зависимости от объемов подрядных строительных
работ организации за прошедший финансовый год ( таблица прилагается);
- Соответствующие изменения внести в Положение об условиях и порядке
приема юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в состав
членов НП ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу: Создание филиалов НП « Дальневосточное
объединение строителей» слушали Сорокина М.Н.
Выступили : Бойко А. Г. , Малахов В.С.
Постановили:
- Открывать филиалы НП ДВОСТ в регионах, при условии если в

структуре филиала будет 50 - 60 строительных организаций
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

Вынести на очередное заседание Общего собрания НП ДВОСТ
предложение Президента НП ДВОСТ ( Сорокина М.Н.) об избрании Вице
Президентом НП ДВОСТ Скоморохова Андрея Михайловича -  ген.
директора ЗАО « Дальметаллургстрой»
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу: Информация о регистрации СРО в Ростех
надзоре выступил Сорокин М.Н.
Постановили : Информацию о регистрации СРО в Ростехнадзоре
принять к сведению. При получении статуса СРО проинформировать членов
НП ДВОСТ о решении Ростехнадзора.
Голосовал «ЗА» «Единогласно»

5. По пятому вопросу: О доплате вступительных взносов строительным
организациям слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.Г. , Малахов В.С. Янковский Ф.И.
Постановили :
- В соответствии с п. 4.5. Положения об условиях и порядке приеме в члены

НП ДВОСТ произвести доплаты вступительных взносов строительным
организациям, согласно представленной финансовой отчетности за 2008
год ( Форма 1)
Голосовал «ЗА» «Единогласно»

6. По шестому вопросу: Об отмене аккредитации страховых компаний по
страхованию членов МП ДВОСТ в области строительства слушали
Родионова С.В.
Постановили:
- Отменить аккредитацию страховых компаний по страхованию членов НП

ДВОСТ в области строительства.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

7. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.

4